1867
yılında Babıali tarafından nizamnamenin yürürlüğe konulmasına kadar, Memleket
Sandıklarının Suret-i Tertibi ve Sermayenin İdaresi ve Menafi ve Temettuatının
Sarfı adlı layiha ile uygulamada kaldı (Kılıç, 2005, 108). Bu layihanın yürürlükte
olduğu zaman dilimi içinde elde edilen tecrübelerle 17 Rebiyülevvel 1284 (1867)
tarihli Memleket Sandıkları Nizamnamesi oluşturuldu. 1867 tarihli Nizamname beş
ana bölümden oluşmakta olup, ilgili bölümler sermaye yapısı, sandıkların durumu,
niteliği ve yönetimi, kredilendirme koşulları, menafi gelirleri ve kayıtların sağlıklı
tutulmasına ilişkin başlıklar içermektedir.